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Ly 6 „Stronnictwo Poseł PRYŁUGKI w swej karjerze politycznej
że, 522330235628 poniósł klęskę . Według wszelki ggo prawdopodobieńs twa

YN, klęska ta uniemośliwi mu wszelką pracę polityczną i

społeczną na przyszłości. Przy żydowskiem stronnictwie

ludowem / Volkiści/ istniała Liga Oświaty /Volksbil-

dungsliga/. Po rozłamie wśród TYolkistów i kiedy zosta

ło stworzone nowe stronnictw demokratyczne okazało

się, iż w Zarządzie Ligi większość mają nie Yolkiści,

a stronnictwo demokratyczne. PRYŁUGKI nie chcąc do-

puścił do pracy swych przeciwników partyjnych w prze-

ciągu trzech miesięcy, jako prezes Ligi, nie zwołał

ani jednego posiędzeni a Zarządu, a sam prowadził in-

terosy Ligi, a także "Dom Sierot" w Otwocku. Gospodarz.

ka ta prowadzona była nieudolnie i doprowadziła do

katastrofy finansowej. Nauczycielom szkół nie wypłaco-

no pensyj, a sieroty cierpią głód. Na skutek ataków

w prasie sjonistycznej i bundowskiej, członkowie Za-

rzędu Ligi postawili ultimatum PRYZUCK WU o zwołaniu

posiedzenia Zarządu, Pomimo niechęci PRYZUCH #G0 ze-

branie Zarządu odbyło się w dniu 15-20 b.m, w lokalu

Volkistow, Nalewki 13, Pierwotnie przeodniczył zebra

niu PRIŁUGK , na skutek jednak szalonej opozycji prze

wodnictwo objął inż .KABACKI. Prezes Zyd.3tr.Demokra-

tycznego Sz.BIBER postawił wniosek o wyrażenie votum

nieufności PRYŁUCKIEWU, który przeszedł olbrzymię

więks zościę głosów. Na skutek wniosku PRYŁUGKI wycof#

się z akcji, Na Prezesa Komisji, która ma badać nie-

dokładności finansowe Ligi Wybrany został Sz .BIBER.

Posi edzenie Pro- 19-go b.m, odby%o sig post edzenie Presydjum
Zyd.Str. 1De mkratycznągo. Zyd.Str.Demokratycznego, na którem poatanowmno wys to. _

s cwać do społeczenstwa âydowuklego deklarację, w Hoi—vf

rej ma być pod'ana krytyce cała dotvchczasawa dzia-
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Zydzi ,a zabój-

w o at gman a
QSKIŁKI.
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łalność Zy dowskiego Koła Scjmowego, W deklaracji tej ma

być wskazana bez cel owość polityki Koła, pozbawionego «

elementu ideowego. Pozatem postanowiono w dniach najbliż

sz ych rozpocząć wydawanie tygodnika partyjnego pod nazwą

"Judische Yolkstribune", Redaktorem pisma będzie Sz.B1-

BR.

Na wiadomość o zamordowaniu at gmana OSKIŁKI , sfe- '

ry polityczne żydowskie zaniepokoiły się, iż na tle nasWw

strojów, wytworzonych wśród Ukraińców w związku z zabéj-

stwem PETLURY i OSKIŁKI będą cne wykorzystane dla celów

agitacji antyżydowskiej i pogromów, W tym celu poskowie

Żydowscy z HARTGLASM na czele zwrócili się w dniu 21-go

b,m. do posłów ukraińskich KOZICKIRGO, WASYNCZUKA i 020@ |

MAJA o zajęcie się tę sprawą. Posłowie ci przyrzekli po-
 

moc i Koło Zydowscie wysyła w dniu dzisiejszym delegata

z listem posłów ukraińskich do rówieńskich działaczy,

Głosy żydowskie o zagadnieniu żydowskiem

Fakt, iż w przewrocie majowym nie by %o żadnych

zaburzeń antyżydowskich, był bardzo szeroko komentowany

nietylko w krajowej prasie żydowskiej, ale i zagranicz-

nej. Krzewienie idei antysemickiej przez poprzednie rzę-

dy i tolerancja stosowania antysemityzmu w praktyce pań-

stwowej i administracyjnej utrwalały wśród żydostwa zda-

nie, i% w czasie jakichkolwiek zaburzeń w Pol sce, masa

żydowska stanie się kozłem ofiarny m porachunku ulicy,

Reakcję na takie postępo anie była w masie à ydow ski e j

popularńość takich programów i haseł, które z polską rze

czywistościę wcale się nie liczyły, a lepszą przyszłość

dla ludności żydowskiej i jej walkę o lepsze jutro wli-

działy - albo w ;Śozakrajowych horoskopach, lub w zmianie

ustroju społecznego wewnątrz Polski.

Efektem więc rewolucji majowej, jej popularność

wśród żydostwa, a zwłaszcza wielkiej sun—estji i kultu

dla osoby marszałka PIŁSUDSKIEGO powónny być dvi o rzeczy:
odsunięcie z jednej st rony Zydów od sjonismu i terytor-
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jalizmu posapolskiego, a z drugiej subjektywne zaintere-

soranie Zydów wydarzeniami w Polsce i odsunięcie ich o d

socjalizmu żydowskie go, -

Aby te cele można było osiągnąć, trzeba znaleść

podstawę do dalszego panowania nad psychiką ludności ży-

dowski ej. Trzeba bowiem zdawać sobie Sprawę, że dzisiej-

sza morale tej ludności na skutek nagromadzonych gospoda r

czych przyczyn i energja potencjonalna tych mas może wyła

dowacś się w inny spodb. I dlatego rzęd powinien dzialari

póki czas, *

Najwał£niejszem zadaniem jest poni echanie polityki

sz tuczn ej pauperyzacji ludności żydow« iej, wiodącej do

proletaryzacji niepożądanej społecznie, a niebe spic me j

ekonomicznie. Poprzednie rządy, inicjując na swój sposób

pojęta politykę ugody, rozumiały koniec zmość m s podarcz e-

go wykorzystania Zydów, wskazaniaim pewnej pozytywnej re

li w odbudowie państwa; nawet p.Władysław GRABSK nie ne-

gował roli Zydów zagranicznych w inwestycjach przemysło-

wych, w operacjach finansowych na giełdach zagranicznych

i w wielkich trustach. jednakże błąd tej polityki polegał

na tem, iż rządy te tak dalece związane były ze sferami

bogatemi, iż nie pomyślały o konieczności realizowania te

go programu w stosumku do źydowskich sfer uboższych „Ko%o

żydowski e, nie mając w swym ogonie społecznym warstw ro-

botniczych ani rzemieślniczy ch, niewiele również czyniło

w tym kierunku, Następnie ważne jest poniechanie szykan

nstury administracyjnej . Stosowanie praw złych czy dobryć

jest prawem i obowigzkiem władz, ale musi bya wpojone prz

konanie, iż działal ność administracyjna odbywa się w inte

resie dalej pojętym i dla dobra każdego poszczeg‘ôlnie i

wszystkich obywateli., W obecnym st mie rzeczy moralna

odpowied: i slność urzędnik: wzrosła podwójnie, Yzmogła się

jego władza, ponieważ niema, czy nie będzie Sejmu, do

któregg obywatel mógł się skarżyć przez swego posła na

krzywdę, wyrządzang mu prtez te lub inne władze,.

na nowo askaz wyższych kryterjów morśknych pr zy działaniu
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Umożliwienie Zydm dziazalnosci ekonomiczne j w ramkach do-

tychczasoych, a więc dbałość o sprawiedliw ść podatkową,

nieuciekanie się do praw wyjątkowych w rodzaju przywilejów

cechowych - oto program minimalny. Niema natomiast specjal-

nej potrzeby znoszenia przymusu świętowania niedzieli w

handlu,

Zasady rozwięzania sprawy żydoskiej.

Nie należy ani na chwilę przyjmować dyskusji w

płaszczyźnie sprzeczne j z twórczemi zadaniami narodu polskiej

go . Zbyteaz—na jest autonomja narodowa, zbyteczne jest popie-

ranie szkolnictwa żargonowego, czy hebrajskiego z fmdu-

szów państwowych czy komunalnych, Nie potrzeba twarzyé dl a

Zydów żadnych specjalnych przywilejów, aby świat i - co i

jeszcze ważniejsze - sami Zydzi polscy uznali się za szczę-

śliwych i sam współdziałali w realizowaniu prze paistwo

jego zadań. Ale trzeba znaleść gospodarczą płaszczyznę roz-

strzygnięcia kwestji bytu w Polsce Zydów, trzeba stosować

zasady równości obywałelsk iej, trzæeba rey) af wszelki ami

sposobami emancypacji Zydów w najogólniejszem znaczeniu te-

go Kowa. i

Sprawa gospodarcza, społeczna ,ludnościowa,

Zydzi w Polsce sę rozproszeni zarówno społecznie,

jak i gospodarczo, nie stanowią ani określonej warstwy spo-

Zecznej, nie zaludniaję żadnego określonego terytorjum,oraz

nie stanowią. żadnej oddzielnej grupy interesów gospodarczyd

Zydzi zamieszkują przeważnie miasta polskie, W miastach tyd

Ludność żydowska wynosi 37,50, a niekiedy nawet do 80%.

Wskutek tego miasta, zwłaszcza mniejsze, nie posiadają cha-

rakterupolskiego, nie są rozsadnikami kultury w stosunku

do swych peryferyj, i to pośrednio powoduje ich upośledz e-

nie polityczne w stosunku do wsi . Aby rozwiązać kwestię

miejską w Polsce, należy uprzednio stosować łącznie wszyst-

kie możliwe metody w celu właściwego rozprowadzenia ludno-

ści żydowskiej. Najczęściej wymienianym środkiem jest emi-

gracja. Emigrację jednak da się s to a ona 6 tylko w stosunku

do wars w ludności, stojących na poziomie 'kul+ wy gospo-
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darczej / fachowi robotnicy, rzemieglnicy/. Stwi erdz ono ,

że emigracja Zydów postępuje tylko z większych miast ,Na-

tomiast w stosunku do miast mniej szych, gdzie Ludność iy»

dowska jest dużo mniej uprzemysłowiona, polityka ludno-

ściowa 163 musi w kilku kierunkach,. Naturalny odpływ, jeś-

li chodzi o psychikę ludności idzie d@ miast mniejszych i

miasteczek ku większym miastom, ku centrom uprzemysłowio-

nym, Ten ruch jest pewną postacią emancypacji ekonomicznej

dates» winien być tolerowany , a nawet protegowany „Ostat-

nio można mówić o innym kierunku emigracji: ku wsiom„Tyni-

ka ona z konjunktur gospodarczych, Istotnie wieś została

w bardzo małym stopniu penetrówana przez przemysł, Zydzi

jako pośrednicy w wymanie dóbr gospodarczych dotrą do
najdrobniejszych zakątków Rzeczypospolitej, przez co me-
chamicznie spełnię polską misję eywilisacyjng, Nie należy

im w tem przeszkadzać przez stosowanie ograniczeń, po-
chodzących z doby caratu, których istotnym zadania było
utrzymanie wsi polskiej w stanię największego zacofania

gospodarcze g0, Trzeci kierunek działalności, którego
efektem będzie odciążenie miast polskich od cywilizacji
martwego nadmiaru ludności żydowskie j, jest akcja kultu-
ralna wśród samych Zydów. Z natury rzeczy rzad i społe-
czeństwo polskie prowadsić może, lub popierać tylko akcję
w duchu polskim. Przyswojenie ludności żydowskiej kultury
polskiej należy do najpilniejszych zadań państwa. Da ono
ten wynik, iż ąuotęguge naturalny ruch polski wśród Zydów
i że wskutek tego czę!» ludności żydowskiej wcmgmięta
będzie w orbitę kultury polskiej. Obok tej akcji ni epod ob.
na nie doceniaé pracy kulturalnej, prowadzonej przez sa-
mych Zydów w celu wytworzenia własnej kultury naródorej.
Jest to również droga do zeuropeizowani a Zydśi. Toler ows.

nie żydowskich odrębność kulturalnych i j'ljlgnych jest
również pośrednim środkiem do polszczenia Sig Zydów po-
przez ich moralng zjędnanie dla pracy na rżecz państwa,

Zagadnienie wyznaniowe,

Zagadnienie wyżnaniowe nalęży oddzielić od kwest j.

 



 

Otrzymują:

1./ Pan Ninister Spraw Wojsk wych

2./ Szef Sztabu Gen sralne so *

3./ Minister Spraw Wew.zen.NZodzianow sri

&
w -. { 3nd

kultury wyznaniowej, które cieszyło się opieką poprzed-

nich rządów, Taka kultura jest przejawem skrajnego z 5 ÿ»

fania, sztucznego poetry fikowania nienormalnej struktury

społecznej ludności śydowskiej, przez je j podpor sadko y-

wanie klerowi żydowskiemu, który w Polsce Szczególnie.

nie da się zaprzędz do żadnej godziwie pojętej misji sywi

lizacyjnej „ Jeśli żydowski e szkolnictwo wyznaniowe /chg-

dery talmud-ory/ w ostatnich czasach wygasa w Nałopolscs,

a na Kresach Zschodnich należy do przeszłości , paistw

nie ma śadnego interesu w tem, by je sztucznie galwani ge-

wać, czy tworzycś. Jeśli jednak chodzi o hierarchiczną

rozbudowę organizacyj wyznaniowości żydowskie j, o szkol.
nictwo teologiczne, o wykształcenie świ at#ych, z duch

europejskich i polskich rabinów, to tej sprawie poświęcić

należy najczujniejs zą uwagę .

Szef Oddziału II Szt.Gen.

]
cote |d0quh ;2 W SK /

Pézkownf Gen,

4./ Płk.5.0.0lrych, Prezydjum Redy Win.

5./ Oddz.11 Szt „Gen „Ref.0.
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I. Stromnictwa polityeme,.

con nmmemmmt mn mmmeeonnem memme mnm anmnm

   P.P.8.

E'âäîë‘1s.b.m. 0 gode, l0-toj & rana rozpoczęło się po-

siedzenie Komisji Parlamentarnej Klubu P.P,3, Pomimo sw@woej

dyscypliny, panującej obecnie w klubie, seabraniajęcej posłom

opowiadania szczegółów posiedzenia, stało się jednak wi ndomon,

że różnica zdań, zagrażające całości klubu nadal is tniejo.Zns

lazła ona swój wyraz podczas dyskusji nad kwostję stosunków

do Rzędu Promjora Bartla, Fosłowiek PUZAK i PERL w swoich

przanówioniach twiordsili, to s clwilg misnowania posin 80-

MOUKEGŒ na ursgd ministra koloi nic posostaje Sodnoj watpli-

wości, że rząd przesunął się znacznie na prawo, że w łonie

gabin6tu ministrowie prawicowi będą mid i największy wpływ i

dlatego też P.P,3, musi otwarcie przejść do opozycji, Przociu.

ko temu z goręcem przemówieniem występił vice-marszmłok M-

8ZYNGKI, wskasując na to, io w Radsie Winistrów sjrswy sosta-

ję rozstrzycnięte nie większością głosów, Obawy majoryzowania

głosów licy niema, Rosstrzyca się sprowy wpływem i powagę

jednostki, a osobistości silnych i wpływowych, mogęcych pros-

ważyć szalę siłę swogo autorytetu ma lewica, a misnowicio;

Mays zakok PIŁSUDJKI, premjer BARTEL i Winister Sprawicedl.MA-

KOW SKI , Mianowanie posłs ROMNOGKI SGO na ursgd Ministre Kolei

przez premjera B RTLA świadczy tylko o tem, fo BME tak jed

pewny swoj linji politycznej, iż niema Sadnej obgwy, aby prze

konenia osobiste tego lub innogo ministra mogły wpłynąć na

tej linji, Nie trzeba się liczyć z osobistym składem

te @ rzędu, a czekać cierpliwie jego czynu, Dotychczas wszel-

kie zarządzenia obocnogo rzędu sę takicgo rodzaju, to o roak»

cji mowy być nie może, widać tylko silne dężenie do sanacji

stosunków, $

 

      

  

      

                  

   



Komuniści,

W kwietniu b.r, Komintem postanow i% polecić part.

jom komunistycznym wejście w porozumi@ie s. partjami so-

ejalistycznemi celem współpracy, Dyrektywa ta znosi do-

tychczasory separatyzm partyjni komunistów, Prsyczyną
jej jest stwierdzenie faktu, żo masy robotnicze socj a-
listyczne sę więcej lewe niż ich przywódcy, wobec tego
nawięSujęc współpracę, komuniści spo d si ovaj g się, to w
momencie docydujęcym wielka cegéé tych mas pójdzie sa
przywódcami komunistycznymi ,

W Polsce K.P.P. pr wadzi syst astyczną pracę orga-
nisacyjng, której widocznych skutków w szerszym sakresię
jeszcze dotychczas nie zauważono, Należy się spodziewać,
Łe K,P.P, wzmocni się przez członków i wpływy zdobywane
kosztem chwi ejęcej się N,P.R, i częściowo I „P.5, Tak np,
4.2,Polskis tramajarsy w Tarszewie, Poznaniu i na Pome
reu, będące pod wpływami N.P.R, bardzo tracę na rs cos

_ 5.5, klasorych, w których wpływy komunistów sę bardzo
silne,

Pracę wśród bezro botnych Contr.Fom.K.P,.P, postano-
wił prowadzić sa pośrednictwa swych or gan dw mm;»:
/kom.okrggone, dzielnicowe i t.À./, a nie za pośredni.
etwam specjslnych Komitetów da ike ji Bosrobotnych; któ-»
ro okazały się niepraktyczne, lydeno dyrektywę do dzieł
nie Z.M.K. i K.P.P,, by csronkowie bezrobotni agitowali
na giełdach pracy, col g pobudænia bezrobotnych do do-
monstracy j i ekscesów,

Siła zorganizowana E.P.P. obecnie jeszcze nie jest
duża, Wpływy je j wzrosły, loes sakres ich nio da sig de.
lrse określić z powodu przesunięć sił, odbywających się
w śród mas,

Rozwój K.P,P, w przyszłości zależy przedewszystkim
od tego, czy warunki Zycia mas robotniczych będą się po-
prawiać, czy tes pogarszać, jednak należy się także li.
czyć z tem, żo w okresia przesunięć sił wśród stronnicty
robotniczych, K.P.P, jako partja 0 stanowisku zdecydowa=
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nem - może dużo zyskać takte proypadkowg i frazeo-

logji na czas przejściowy,

Jest poprostu nieprawdopodobne, aby K.P.P, byłe

w sianie , lub chciała już obecnie wywołać jakikolwiek

przewrót, natomiast jęct one w ctemie i usiłuje pfmoko;

wać drobne ruchy dozormmisacyjne.

II. D.0.K,
emmen: m ns an moan ms msan as

D,0 „K „VIII „Toru ,

T* W Toruniu spokéj. Komitet Obrony Narodowej został

jednak trwa spitacja se wstępowaniem do

"Zwięzku Poustaicéw i Wojaków, jak również "Drufyn Hal.

lora".

p.o. SZEFA ODDZIAŁU 11.927.G&3N.

otrzymuję: ; UM

ŁB? 1 /
1./ Pan Minister Sprsw urk.S2t „Gen,

/ s 1 załaczniku-l

2./ Szef Sstabu Gonoralneogo

3./ Minister Spraw Wewnętrznych

4./ PŁk „8,0 ,ULRYGH Prezydjum Rady Vin,

5./ odds.11 Szt „Gen,
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